- 1 -

华夏久盈资产管理有限责任公司
关于变更股东有关情况的信息披露公告

根据国家金融监督管理总局《关于进一步加强保险公司股权

信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将华夏久盈资产管理

有限责任公司（以下简称“公司”）变更股东有关情况披露如下：

一、变更股东决议情况

1.变更股东决议议案概述

2024 年 7 月 15 日，公司 2024 年第 3 次临时股东会会议审

议通过了《关于公司股权变更的议案》，同意股东华夏人寿保险

股份有限公司将其所持公司 99%的股权以 4.95 亿元转让给瑞众

人寿保险有限责任公司，实际不涉及资金交易，其他股东放弃优

先购买权。

2.表决情况

出席本次会议股东所持表决权占比 99%，投同意票的表决权

占出席本次会议股东所持表决权的 100%。

二、变更股东的有关情况

1.股权转让方情况

公司名称：华夏人寿保险股份有限公司

法定代表人：赵立军

注册资本：1,530,000 万元

- 2 -

住所：天津市滨海新区中心商务区水线路 2 号增 1 号于家堡

金融区服务中心 101-30

经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身

保险业务；上述业务的再保险业务；国家法律、法规允许的保险

资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2.股权受让方情况

公司名称：瑞众人寿保险有限责任公司

法定代表人：赵国栋

注册资本：5,650,000 万元

住所：北京市丰台区凤凰嘴街 2 号院 2 号楼 101、201、301、

501、1201、1501、1601、1701、1801、1901、2001、2101

经营范围：保险业务；保险资产管理。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）(不得从事国家和本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。)

3.转让的出资金额、股权比例

华夏人寿保险股份有限公司转让的出资金额为 4.95 亿元，

股权比例为 99%。

4.股东变更前后对照表

- 3 -

变更前 变更后

股东名称
出资金

额（元）

出资

比例
股东名称

出资金

额（元）

出资

比例

华夏人寿保险股份有限公司 49500 万 99% 瑞众人寿保险有限责任公司 49500 万 99%

北京世纪力宏计算机软件科

技有限公司
500 万 1%

北京世纪力宏计算机软件科

技有限公司
500 万 1%

5.发生分立、合并等其他情形

无

三、资金来源的声明

瑞众人寿保险有限责任公司承诺：我公司严格按照国家法律

法规及相关监管要求，投资华夏久盈资产管理有限责任公司的资

金，源于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构贷款或

其他融资渠道资金。

四、关联关系声明及逐级披露

瑞众人寿保险有限责任公司声明：

经认真对照《公司法》、《企业会计准则》等法律、法规和监

管规则的有关规定，我公司、我公司实际控制人与其他股东、投

资人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其他安排。

股权结构披露情况（上溯一级）：

- 4 -

五、其他需要披露的信息

无

上述变更股东事项已于2025年4月25日经国家金融监督管

理总局批准生效（金复〔2025〕261 号）。我公司承诺：对本公

告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责。愿意接

受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告

发布之日起 10 个工作日内向国家金融监督管理总局反映。

华夏久盈资产管理有限责任公司

2025 年 5 月 7 日